
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 

Resolución
 

Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2025-135976333-APN-DDRH#CONICET - Convocatoria ingresos CICyT 2025, I+D+I: 
Incorporación CITEDEF Y CIEFAP

 

VISTO el Decreto-Ley N° 20.464, el Expediente N° EX-2025-135976333-APN-DDRH#CONICET y la RESOL-
2025-1744- APN-DIR#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la Convocatoria Abierta y General de Ingreso a la Carrera del Investigador 
Científico y Tecnológico (CICyT) 2025.

Que por RESOL-2025-1744-APN-DIR#CONICET del 12 de diciembre de 2025 este Consejo Nacional convocó a 
las Universidades Públicas, Organismos de Ciencia y Tecnología y Centros de Investigación y Transferencia 
(CIT-CONICET) que se indican en la citada Resolucion, a presentar perfiles según la Gran Área del 
Conocimiento con el objetivo de fortalecer sus capacidades en investigación, desarrollo e innovación para la 
Modalidad Fortalecimiento en I+D+i 2025.

Que el Directorio  resolvió incorporar a la nómina de instituciones participantes para la Convocatoria de ingresos 
a la CICyT, Fortalecimiento en I+D+i 2025, al Instituto de Investigaciones Científicas y Técnicas para la Defensa 
(CITEDEF) y al Centro de Investigación y Extensión Forestal Andino Patagónico (CIEFAP), para presentar 
perfiles según la Gran Área del Conocimiento que se indica en el Anexo IF-2026-02475047-APN-
DDRH#CONICET.

Que la Dirección de Servicio Jurídico y la Gerencia de Asuntos Legales han tomado la intervención que les 
compete.

Que la presente medida se tomó en la reunión de Directorio del 17 de diciembre de 2025.

Que se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96, 310/07, 134/23, 166/23, 419/23, 
604/23, 102/23, 306/25, 307/25 y las Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2025-
1572-APN-DIR#CONICET y RESOL-2025-1579-APN-DIR#CONICET.

 



Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorpórese a la nómina de Instituciones participantes para la Convocatoria de ingresos a 
la Carrera del Investigador Científico y Tecnológico (CICyT), Fortalecimiento en I+D+i 2025, al Instituto de 
Investigaciones Científicas y Técnicas para la Defensa (CITEDEF) y al Centro de Investigación y Extensión 
Forestal Andino Patagónico (CIEFAP) según los detalles que se indican en el Anexo IF-2026-02475047-APN-
DDRH#CONICET que se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna, y dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial (DNRO) para su publicación. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by CAPURRO Claudia Graciela
Date: 2026.01.20 10:47:46 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.20 10:47:49 -03:00 
 



 
Anexo  

 INSTITUCIÓN KA+KT KB KE KS 

Instituto de 

Investigaciones Científicas y 

Técnicas para la Defensa 

(CITEDEF) 

SI SI SI SI 

Centro de 

Investigación y Extensión 

Forestal Andino Patagónico 

(CIEFAP) 

SI SI SI SI 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
 
 

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo CITEDEF y CIEFAP idi

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.08 09:51:17 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2026.01.08 09:51:17 -03:00 
 


	fecha: Martes 20 de Enero de 2026
	numero_documento: RESOL-2026-157-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Claudia Graciela Capurro
	cargo_0: Vicepresidenta
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2026-02475047-APN-DDRH#CONICET


